

## **K/S Asschenfeldt, Tyskland Super IV**

Amaliegade 27  
1256 København K  
*1256 Kopenhagen K*

**CVR-nr. 29801029**  
*Identifikationsnummer 29801029*

## **Årsrapport 2017** *Geschäftsbericht 2017*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.04.2018  
*Genehmigt auf der Hauptversammlung des Unternehmens am*

**Dirigent**  
*Versammlungsleiter*

---

Navn: Astrid Meldgaard Anthonisen  
*Name:*

# Indholdsfortegnelse

## *Inhalt*

	<b>Side</b> <u>Seite</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Unternehmensdaten</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Erklärung der Geschäftsleitung zum Geschäftsbericht</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Bestätigungsvermerk des unabhängigen Abschlussprüfers</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Lagebericht</i>	9
Resultatopgørelse for 2017 / <i>Gewinn- und Verlustrechnung 2017</i>	10
Balance pr. 31.12.2017 / <i>Bilanz zum 31.12.2017</i>	11
Egenkapitalopgørelse for 2017 / <i>Eigenkapitalveränderungsrechnung 2017</i>	13
Noter / <i>Anhang</i>	14
Anvendt regnskabspraksis / <i>Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden</i>	20

**Der deutsche Text in diesem Dokument ist eine unautorisierte Übersetzung der dänischen Vorlage. Im Falle von Abweichungen findet die dänische Vorlage Anwendung.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

K/S Asschenfeldt, Tyskland Super IV  
Amaliegade 27  
1256 København K

CVR-nr.: 29801029  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Kåre Karsten Førby, formand  
Henrik Ernlund Pedersen  
Jakob Mark Thorsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Unternehmensdaten

### Unternehmen

K/S Asschenfeldt, Tyskland Super IV  
Amaliegade 27  
1256 Kopenhagen K

Gesellschaftsregister-Nr.: 29801029  
Sitz: Kopenhagen, Dänemark  
Geschäftsjahr: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Aufsichtsrat

Kåre Karsten Førby, Vorsitzender  
Henrik Ernlund Pedersen  
Jakob Mark Thorsen

### Abschlussprüfer

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 Kopenhagen C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabs hovedaktivitet omfatter udlejning og drift af selskabets ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

K/S Asschenfeldt, Tyskland Super IV, indeholder en supermarkedsejendom i byen Trossingen.

Lejeforholdet med ejendommenes lejere forløber uproblematisk.

Årets resultat på 4.106 t.kr. er tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ved regnskabsårets udgang 20.206 t.kr.

Selskabets 1. prioritetslån udløber i 2018. Selskabet har indgået en betinget aftale om salg af selskabets ejendom. Inden salget kan gennemføres udestår dog fortsat enkelte udbudringer af mangler ved ejendommen. Det vil være en forudsætning for opretholdelse af selskabets fortsatte drift at salget af ejendommen gennemføres som forventet eller at der alternativt gennemføres en refinansiering af 1. prioritets lånet hvilket vurderes muligt ud fra ejendommens værdi og den relativt lave, nuværende belåning.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Lagebericht

### Haupttätigkeit

*Die Haupttätigkeit der Gesellschaft besteht darin, ihre Liegenschaft zu vermieten und zu betreiben.*

### Geschäftsentwicklung

*K/S Asschenfeldt, Tyskland Super IV, umfasst die Liegenschaft in einer Supermart in der Stadt Trossingen.*

*Das Mietverhältnis verläuft unproblematisch.*

*Das Jahresergebnis von 4.106 TDKK ist zufriedenstellend.*

*Das Eigenkapital der Gesellschaft beträgt zum Geschäftsjahresende 20.561 TDKK.*

*Die erststellige Hypothek der Gesellschaft verfällt 2018. Die Gesellschaft hat eine bedingte Vereinbarung über den Verkauf der Liegenschaft geschlossen. Bevor der Verkauf durchgeführt werden kann fehlt aber immernoch einige Ausbesserungen von Mängeln an die Liegenschaft. Die Durchführung von den Verkauf wie erwartet ist eine Voraussetzung für die Fortführung ihrer Unternehmestätigkeiten oder, als Alternativ dazu, dass eine Refinanzierung von der 1. Hypothekenschulden durchgeführt wird, was als möglich bewertet wird, auf Grundlage der Wert der Liegenschaft und der jetzige, relative niedrige Beleihungsratio.*

### Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

*Es sind seit dem Bilanzstichtag bis zum heutigen Tage keine Ereignisse eingetreten, die die Beurteilung des Geschäftsberichts/Jahresabschlusses beeinflussen.*

## Resultatopgørelse for 2017

*Gewinn- und Verlustrechnung 2017*

	<b>Note</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<i>Anhang</i>	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Nettoomsætning <i>Umsatzerlöse</i>		3.141.860	3.846
Andre eksterne omkostninger <i>Andere externe Aufwendungen</i>	2	(476.605)	(453)
Ejendomsomkostninger <i>Liegenschaftskosten</i>	3	(330.976)	(263)
<b>Driftsresultat</b> <i>Betriebliches Ergebnis</i>		<b>2.334.279</b>	<b>3.130</b>
Andre finansielle indtægter <i>Sonstige Finanzerträge</i>	4	0	19
Andre finansielle omkostninger <i>Sonstige Finanzaufwendungen</i>	5	(1.245.152)	(1.676)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b> <i>Ergebnis der ordentlichen Geschäftstätigkeiten vor Zeitwertberichtigungen und Ertragssteuern</i>		<b>1.089.127</b>	<b>1.473</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme <i>Zeitwertberichtigung von als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien</i>		3.045.696	(463)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser <i>Zeitwertberichtigung finanzieller Verbindlichkeiten</i>		(29.091)	112
<b>Årets resultat</b> <i>Jahresergebnis</i>		<b>4.105.732</b>	<b>1.122</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Vorschlag zur Verwendung des Ergebnisses</i>			
Overført resultat <i>Ergebnisvortrag</i>		4.105.732	1.122
		<b>4.105.732</b>	<b>1.122</b>

**Balance pr. 31.12.2017***Bilanz zum 31.12.2017*

	<b>Note</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<u>Anhang</u>	<u>DKK</u>	<u>DKKT</u>
Investeringsejendomme <i>Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien</i>		45.439.739	42.394
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Sachanlagen</i>	6	<u>45.439.739</u>	<u>42.394</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Anlagevermögen</i>		<u>45.439.739</u>	<u>42.394</u>
Andre tilgodehavender <i>Sonstige Forderungen</i>		43.171	38
<b>Tilgodehavender</b> <i>Forderungen</i>		<u>43.171</u>	<u>38</u>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Flüssige Mittel</i>		<u>634.575</u>	<u>194</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Umlaufvermögen</i>		<u>677.746</u>	<u>232</u>
<b>Aktiver</b> <i>Aktiva</i>		<u>46.117.485</u>	<u>42.626</u>

**Balance pr. 31.12.2017***Bilanz zum 31.12.2017*

	<b>Note</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<u>Anhang</u>	<u>DKK</u>	<u>DKKT</u>
Virksomhedskapital <i>Unternehmenskapital</i>	7	20.306.387	20.306
Overført overskud eller underskud <i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>		(100.164)	(4.206)
<b>Egenkapital</b> <i>Eigenkapital</i>		<u><b>20.206.223</b></u>	<u><b>16.100</b></u>
Bankgæld <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>		4.729.724	4.496
Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>		131.551	132
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Langfristige Verbindlichkeiten</i>	8	<u><b>4.861.275</b></u>	<u><b>4.628</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Kurzfristiger Teil langfristiger Verbindlichkeiten</i>	8	20.531.311	21.752
Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>	9	518.676	146
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>		<u><b>21.049.987</b></u>	<u><b>21.898</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Verbindlichkeiten</i>		<u><b>25.911.262</b></u>	<u><b>26.526</b></u>
<b>Passiver</b> <i>Passiva</i>		<u><u><b>46.117.485</b></u></u>	<u><u><b>42.626</b></u></u>
Going concern <i>Unternehmensfortführung</i>	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Verpfändungen und Sicherheiten</i>	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

*Eigenkapitalveränderungsrechnung 2017*

	<b>Virksom- hedskapital</b> <i>Unternehmenska- pital</i>	<b>Overført overskud eller under- skud</b> <i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>	<b>I alt</b> <i>Insgesamt</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Eigenkapital Jahresanfang</i>	20.306.387	(4.205.896)	16.100.491
Årets resultat <i>Jahresergebnis</i>	0	4.105.732	4.105.732
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Eigenkapital Jahresende</i>	<b>20.306.387</b>	<b>(100.164)</b>	<b>20.206.223</b>

# Noter

## Anhang

### 1. Going concern

#### 1. Unternehmensfortführung

Selskabets 1. prioritetslån udløber i 2018. Selskabet har indgået en betinget aftale om salg af selskabets ejendom. Inden salget kan gennemføres udestår dog fortsat enkelte udbedringer af mangler ved ejendommen. Det vil være end forudsætning for opretholdelse af selskabets fortsatte drift, at salget af ejendommen gennemføres som forventet eller at der alternativt gennemføres en refinansiering af 1. prioritetslånet, hvilket vurderes muligt ud fra ejendommens værdi og den relativt lave, nuværende belåning.

*Die ersttellige Hypothek der Gesellschaft verfällt 2018. Die Gesellschaft hat eine bedingte Vereinbarung über den Verkauf der Liegenschaft geschlossen. Bevor der Verkauf durchgeführt werden kann fehlt aber immernoch einige Ausbesserungen von Mängeln an die Liegenschaft. Die Durchführung von den Verkauf wie erwartet ist eine Voraussetzung für die Fortführung ihrer Unternehmenstätigkeiten oder, als Alternativ dazu, dass eine Refinanzierung von der 1. Hypothekenschulden durchgeführt wird, was als möglich bewertet wird, auf Grundlage der Wert der Liegenschaft und der jetzige, relative niedrige Beleihungsratio*

### 2. Andre eksterne omkostninger

#### 2. Andere externe Aufwendungen

	<b>2017</b> <b>DKK</b>	<b>2016</b> <b>DKKT</b>
Administrationsvederlag, Danmark <i>Verwaltungsentgelt, Dänemark</i>	121.898	120
Administrationsvederlag, Tyskland <i>Verwaltungsentgelt, Deutschland</i>	106.322	104
Ejendomscontrolling <i>Immobiliencontrolling</i>	15.706	20
Låneomkostninger <i>Fremdkapitalkosten</i>	0	36
Bestyrelsesansvarsforsikring <i>Haftpflichtversicherung</i>	3.219	3
Advokat <i>Anwalt</i>	146.765	30
Revision <i>Abschlussprüfung</i>	31.150	31
Bankgebyrer <i>Gebühren an Kreditinstitute</i>	8.164	5
Salgsomkostninger vedr. salg af ejendomme <i>Vertriebskosten</i>	0	102
Bestyrelseshonorar <i>Verwaltungsrats honorare</i>	40.000	0
Diverse <i>Sonstige</i>	3.381	2
	<b>476.605</b>	<b>453</b>



## Noter

### Anhang

#### 3. Ejendomsomkostninger

##### 3. Liegenschaftskosten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Forsikring	37.718	48
<i>Versicherung</i>		
Ejendomsskatter	114.057	139
<i>Grundsteuer</i>		
Vedligeholdelse	111.236	41
<i>Instandhaltung</i>		
Øvrige driftsomkostninger	67.965	35
<i>Sonstige betriebliche Aufwendungen</i>		
	<b>330.976</b>	<b>263</b>

#### 4. Andre finansielle indtægter

##### 4. Sonstige Finanzerträge

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Valutakursreguleringer	0	19
<i>Wechselkursberichtigungen</i>		
	<b>0</b>	<b>19</b>

## Noter

### Anhang

#### 5. Andre finansielle omkostninger

##### 5. Sonstige Finanzaufwendungen

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Renter af prioritetslån	947.850	1.359
<i>Zinsen, Hypothekendarlehen</i>		
Renter af bankgæld	283.544	311
<i>Zinsen, Bankverbindlichkeiten</i>		
Renter, komplementar	6.342	6
<i>Zinsen, persönlich haftender Gesellschafter</i>		
Valutakursreguleringer	7.416	0
<i>Wechselkursberichtigungen</i>		
	<b>1.245.152</b>	<b>1.676</b>

**Investe-  
ringsej-  
domme**  
*Als Finanzinvesti-  
tion gehaltene*  
*Immobilien*  
**DKK**

#### 6. Materielle anlægsaktiver

##### 6. Sachanlagen

Kostpris primo	44.842.012
<i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresanfang</i>	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>44.842.012</b>
<i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresende</i>	
Dagsværdireguleringer primo	(2.447.970)
<i>Zeitwertberichtigungen Jahresanfang</i>	
Årets dagsværdireguleringer	3.045.697
<i>Zeitwertberichtigungen des Jahres</i>	
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>597.727</b>
<i>Zeitwertberichtigungen Jahresende</i>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>45.439.739</b>
<i>Buchwert Jahresende</i>	

Ejendommen er optaget til forventet salgspris i 2018

*Die Liegenschaft ist zum erwartete Verkaufspreis im 2018 bewertet*

## Noter

### Anhang

	Antal <i>Anzahl</i>	Pålydende værdi <i>Stückelung</i> DKK	Nominel værdi <i>Nenn- wert</i> DKK
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
<i>7. Unternehmenskapital</i>			
Kommanditanparter <i>Kommanditeteinlagen</i>	71	286005	20.306.387
	<b>71</b>		<b>20.306.387</b>
			<b>2017</b>
			<b>DKK</b>
Egenkapital 31.12.2017 <i>Eigenkapital 31.12.2017</i>			20.206.223
Forrentet kapitalindskud <i>Verzinstе Kapitaleinlagen</i>			0
<b>Egenkapital, uden kapitalindskud</b>			<b>20.206.223</b>
<i>Eigenkapital, ohne verzinstе Kapitaleinlagen</i>			
<b>Indre værdi pr. 10 kommanditanparter, uden yderligere kapitalindskud</b>			<b>2.845.947</b>
<i>Buchwert pro 8 Kommanditeinlagen ohne weitere Kapitaleinlagen</i>			
<b>Resthæftelse 31.12.2017</b>			<b>0</b>
<i>Restverbindlichkeit 31.12.2017</i>			

## Noter

### Anhang

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016</b> <i>Innerhalb von 12 Monaten fällig 2016</i>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017</b> <i>Innerhalb von 12 Monaten fällig 2017</i>	<b>Forfald efter 12 måneder</b> <i>Nach 12 Monaten fällig</i>	<b>Restgæld efter 5 år</b> <i>Restverbindlichke- iten nach 5 Jahren</i>
	<b>DKKT</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
<b>8. Langfristige Verbindlichkeiten</b>				
Gæld til realkreditinstitutter <i>Verbindlichkeiten gegenüber Realkreditinstituten</i>	21.416	20.195.528	0	0
Bankgæld <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>	336	335.783	4.729.724	4.729.724
Anden gæld <i>Andere Verbindlichkeiten</i>	0	0	131.551	0
	<b>21.752</b>	<b>20.531.311</b>	<b>4.861.275</b>	<b>4.729.724</b>

*Click here to enter text.*

### 9. Anden gæld

#### 9. Sonstige Verbindlichkeiten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>TDKK</b>
Moms og afgifter <i>Mehrwertsteuer und abgaben</i>	45.573	49
Kommanditister <i>Kommanditisten</i>	355.000	0
Skyldige renter <i>Geschuldete Zinsen</i>	86.953	69
Andre skyldige omkostninger <i>Sonstige geschuldete Kosten</i>	31.150	28
	<b>518.676</b>	<b>146</b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### 10. Verpfändungen und Sicherheiten

## **Noter**

### **Anhang**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme og huselejeindtægter

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 45.440 t.kr.

*Hypothekenschulden sind durch ein Pfandrecht an Immobilien gesichert.*

*Der Buchwert der mit Pfandrecht belasteten Immobilien beträgt 45.440 DKKT.*
